[image: ]

REQUERIMENTO Nº 0/2025

		EMENTA: Solicita ao Poder Executivo pavimentação da ladeira de conhecida por (ladeira de Antonio de Ramos, ou ladeira de Chaguinhas) na estrada da comunidade Jacu do Município de Equador – RN.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do requerimento de pavimentação da ladeira de conhecida por (ladeira de Antonio de Ramos, ou ladeira de Chaguinhas) na estrada da comunidade Jacu.
J U S T I F I C A T I V A:
Tendo em vista que é uma ladeira muito acidentada, principalmente no periodo chuvoso.
Dessa forma, solicito que seja analisada a viabilidade dessa importante medida para o fortalecimento da pecuária no município de Equador.

                                          Sala das Sessões, em 02 de abril de 2025.
_____________________________________
JOSÉ FRANKINEY DE SOUZA ANDRADE
VEREADOR
[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35